
BN POSIA

UPRAVI DRUSTVA

Broj: U.D-01 -3. 1-17 il31 19
Sarajevo,l 9. I 1.201 9.godine

Na osnovu 6lana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama ("sluibeni glasnik BiH', broj: 39/14),
dlana 45. statuta "JP BH PoSrA" d.o.o. sarajevo, i dlana 14. stav (2) pravilnika o javnim
nabavkama "JP BH PosTA" d.o.o. sarajevo, broj: U.D-01-3.2-5233/15 od o4.o3.2ols. godine, te
prijedloga - preporuke Komisije za nabavku usluge primopredaje pismonosnih, paketskih i EMS
zakljudaka u oFremi iprispjeiu medunarodnog postanskog prometa u 2020. godini, broj: 07.4-26.5-
13659-20/19, od 14.11.2019.godine, Uprava Drustva na 241 elektronskoj svojoj sjednici odrzanoj
19.1'1.2019. godine, d o n o s i:

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONI.IOACA

I

U postupku javne nabavke usluge primopredaje pbmonosnih, paketskih i EMS zaklju6aka u
otpremi i prispje6u merlunarodnog poitanskog prometa u 2020. godini, ovom odlukom se vrsi
izbor najpovoljnijeg ponutlada: ,,JP IIEDUNARODNt AERODROM SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo,
sa vrijedno56u ugovora od 112.000,00 KM bez uraiunatog pDV-a, odnosno sa ukupnom
vrijednoS6u ugovora od 124.240,00 KM sa uraiunatim pDV-om.

il
Po okondanju roka za Zalbu odnosno po pravosnaznosti ove odluke, ugovomi organ ie pozvati
izabranog ponudaca, radi zakljueenja ugovora kojim ce se regulisati medusobna piava i obaveze
vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u
tenderskoj dokumentaciji i zakonskim propisima koji regulisu postupke ugovaranja.

il
lzabrani ponudad nije duZan dostaviti dokaze predvidene elanom 45 Zakona o javnim nabavkama
u formi i sadrzaju kako je to zahtijevano u tenderskoj dokumentaciji obzirom da je uz ponudu
istovremeno dostavio i trazene dokaze.

OBRAZLOZENJE

Na osnovu odluke o pokretanju postupka nabavke usluge primopredaje pismonosnih,
paketskih i EMS zakljucaka u otpremi i prispjeeu medunarodnog postanskog prometa u
2020. godini, broj: U.D. 01.3.1.-1444'U19 od 20.09.2019. godine i Rjeienja Generatnog
direktora za provodenje postupka nabavke primopredaje pismonosnih, paketskih i EMS
zakljuiaka u otpremi i prispje6u medunarodnog poitanskog prometa u 2020. godini ( u
daljem tekstu: Komisija ), broj: 01-26.5-13659-2/19, od 23.09.2019. godine, proveden je
otvoreni postupak javne nabavke usluge primopredaje pismonosnih, paketskih i EMS
zakljudaka u otpremi i prispjecu medunarodnog postanskog prometa u 2020. godini i to
objavljivanjem obavjestenja o nabavci na portatu javnih nabavki, broj: 238-1-2-69 2-g-117rtg,

".rP BH POSTA"d.o.o. Sorojevo, Obqlo Kulino bono 8, 7l0OO Sorojevo, BiH
Icl: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 2SZ 713; c-moll &obinot@posro.bo

Op<,nrti rud 
'r 

Soroi.vu b.. ri.lonio 065-O-t.9_06-00t 196
ld.nlifilocio.ibr 42006!22|OO05; PDv 5r 2006!22|0005, por.uni br OtO79z29

?./
'JP 8H POSIA' d.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA

+
Qo

konlokl .enlor

l!tstz
www. poslo . bo



B" POSIA 'JP 8H POJIA" d.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA
od 09.10.20'19. godine, i lspravke obavje5tenja, broj: 238-l -2-692{-155/19, od 25.10.2019.
godine.

lstovremeno, ugovorni organ je omogucio neograniden i direktan pristup tenderskoj dokumentaciji
putem Portala javnih nabavki, te se ista nije mogla preuzimati odnosno dostavljati na druge nadine
propisane Zakonom o javnim nabavkama.

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke odr2ano je dana 12.11.2019. godine sa
poeetkom u 10:00 sati i '15 minuta, u prostorijama Generalne Direkcije " JP BH POSTA'd.o.o.
Sarajevo, o 6emu je saeinjen zapisnik o otvaranju ponuda, broj: 07.+26.5-13659-19/19, koji
predstavlja sastavni dio ovog Zapisnika-izvjestaja. Javnom otvaranju ponuda nije prisustvovao niko
od predstavnika ponutlaca.

Na Protokol ugovornog organa, do roka odredenog za prijem ponuda, pristigla je ponuda sliiedeceg
ponutlada, i to:

1.,, JP MEOUNARODNI AERODROM SAMJEVO " d.o.o. Sarajevo

Komisija je prilikom otvaranja ponude proiitala podatke o nazivu i sjedi5lu ponuda6a, ukupnu
cijenu ponude i eventualni popust, ne praveei pri tome uvid u sadrZaj i validnost dostavljene
dokumentacije.
Nakon izvrsenog otvaranja svih pristiglih ponuda Komisija je pristupila analizi dokumentacije
priloZene uz ponudu u smislu provjere njene validnosti, obzirom na zahtjeve ugovornog organa
iskazane u tenderskoj dokumentaciji, odnosno vrednovanja ponuda, a u skladu sa procedurama i

pravilima utvrdenim Zakonom o javnim nabavkama i podzakonskim aktima i Pravilnikom o iavnim
nabavkama ugovornog organa, te je tom prilikom konstatovala sljede6e:

-Ponuda ponutlada ,, JP MEOUNARODNI AERODROM SARAJEVO " d.o.o. Sarajevo, sa
ukupnom vrijednosti ponude bez uraaunatog PDV-a od 160.000,00 KM, bez ponudenog popusta
za otpremu vre6a za inostranstvo i popustom od 40%- 4E 000,00 KM za preuzimanje vre6a iz
inostranstva, je kompletna i u potpunosti ispunjava sve uslove ugovornog organa iz tenderske
dokumentacije, te je kao takva ocijenjena prihvatljivom za ugovorni organ.

Na osnovu navedenog cinjenidnog stanja Komisija konstatuje da je u postupku javne nabavke
usluge primopredaje pismonosnih, paketskih iEMS zakljucaka u otpremi i prispjecu
medunarodnog postanskog prometa u 2020. godini od ukupno 1 (iedne) pristigle ponude, ponuda
ponudada ,, JP i|EDUNARODNI AERODROi,I SARAJEVO ,, d.o.o. Sarajevo sa ukupnom
vrijednosti ponude bez uradunalog PDV-a od 160.000,00 KM, bez ponuatenog popusta za
otpremu vreea za inostranstvo i popustom od 40o/o- /t8 000,00 KM za preuzimanje vre6a iz
inostranswa, ispunala sve formalno-pravne, tehnidke i ekonomske uslove ugovornog organa, te je
u tom smislu prihvatljiva za ugovorni organ i mo2e biti predmet vrednovanja te je samim tim i
progla5ena kao prvoplasirana.

Obzirom da ponuda ponudada,JP MEDUNARODNI AERODROM SARAJEVO' d.o.o. Sarajevo u
potpunosti odgovara trazenim tehnidkim zahtjevima ugovornog organa, ida ovaj ponudac
ispuniava sve formalno-pravne, tehni6ke i ekonomske uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa,
odnosno da je njegova ponuda prihvatljiva za ugovorni organ, data je preporuka ugovornom
organu da se u predmetnom postupku javne nabavke izvr5i dodjela ugovora navedenom
ponudadu.

Cijene6i navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

"JP 8H POSTA"d.o.o. Soroievo, Obqlq Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH
T6l: +387 33 252 613; Fox: + 387 33252713: e-l,l,oll: kobin€r@po5ro-bo

Op<i.sri sud 
', 

So.oi.vu br. .icic.io 065-0-R.9-06-OOt 196
ld..tdito<ioni br 42OO6!22|OOO5; PDY bt 2O06t22tOO05; ?o.azn b.. OtO7g7?9

konlokl centor

(tstz
wwwposto.bo



- B" POSIA 'JP 8H POiTA' d.o.o, Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA

PRAVNA POUKA: Svaki ponudae koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i
koji smatra da je ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise
odredbi Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akata ima pravo uloiiti Zalbu ugovornom
organu u roku od 10 (deset) dana po p{emu odluke o izboru, shodno dlanu 99. i dlanu 101.
Zakona o javnim nabavkama.

(

. :.,

'I ,;

Dostaviti:
-Sektoru za postanski promet (Nosilac posla);
-Sektoru za EKF poslove;
-SluZbi Marketinga (za objavu);
-Ponudadu putem odjeljenja;
-Odleljenju za Javne nabavke;
- Afiivi U.D.
-ala

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8,71000 Sorojevo, BiH
Tel: +387 33 252 613; Fox: + 387 33252713;o-r oil kobiner@polio.bo

Op(inski sud u Soroi.vu br ri.sanio 065-0-R.9,06-0() I 196
lde.lifiIocioni br. 42OO6a22l OO05; PDV br 2OO6a22IOOO5; por6zni b.. OIO,9729

konlokl cenlor(tuz
www.posto.bo


